
بخــش انگلیســی Khamenei.ir در واکنش به 
شایعات و ادعاهای یک نویسنده توضیحاتی ارائه و آن 
را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، در این توضیحات آمده 
است: این نویسنده هیچگونه ارتباط مستقیم نداشته و 
صرفا چند مطلب در سالهای ۹۴ تا ۹۶ توسط فعالان 

رسانه ای ارسال کرده است
 پیرو گســترش برخی شایعات در خصوص ادعای 
ارتبــاط نویســنده ای بــه نــام shakdam با بخش 
انگلیســی پایگاه اطلاع رســانی دفتر حفظ و نشر آثار 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، شایان ذکر است این 
رسانه ســتون نویس ثابت یا غیرثابت ندارد و نویسنده 

مزبور هیچگونه ارتباط مستقیم با پایگاه اطلاع رسانی 
Khamenei.ir نداشته است.

این نویســنده صرفا در ســالهای ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ 
از طریــق برخی فعالان رســانه ای علاقمند به انقلاب 
اســلامی، مطالب و یادداشــت هایی را در موضوعات 
مرتبط با ارزش های اســلام و انقلاب اسلامی ارســال 
کرده که برخی از آنها در این رســانه منتشــر شده و 
پس از سال ۱۳۹۶ نیز هیچ گونه ارتباطی با این رسانه 
نداشته است. اما باتوجه به تغییر مواضع و رویکردهای 
اخیر این نویسنده و عدم رعایت قواعد حرفه ای، مطالب 

نویسنده مزبور از این رسانه حذف شده است.

نماینده میانه در مجلس شــورای اسلامی گفت که 
چرا باید عده ای بازیگر و ســلبریتی با درآمد بســیار 
بــالا و دارای زندگی مرفه از معافیــت مالیاتی بهره 
مند شوند اما کارگران در بخش های مختلف مالیات 

بپردازند؟
به گزارش ایسنا، مرتضی حسینی در جلسه علنی 
نوبت صبح دیروز )یکشنبه( و در خلال بررسی بودجه 
۱۴۰۱، در اخطاری با اســتناد به بند ۹ اصل ســوم 
قانون اساسی در خصوص رفع تبعیضات ناروا، گفت: 
چرا باید عده ای بازیگر و ســلبریتی که اکثرا درآمد 
بســیار بالا و زندگی مرفهی دارند از معافیت مالیاتی 

بهره مند شوند اما کارگران در بخش های مختلف به 
خصوص کارگران مشاغل سخت مانند معادن مالیات 
بپردازند؟ این تبعیض آشــکار قابل توجیه نیســت و 
مــردم را ناراحت کرده و باعث ایجاد ســوالاتی برای 

افکار عمومی شده است.
وی ادامه داد: البتــه معافیت مالیاتی برای برخی 
صنف ســینما و هنرمندان که بــه دلیل کرونا در دو 
ســال اخیر دچار رکورد در کسب وکار شده اند، قابل 
توجیه اســت اما با چه توجیهی یک قشر پردرآمد و 
اکثرا بیگانه بــا درد و رنج مردم از معافیت برخوردار 

شده اند؟

چرا سلبریتی ها از پرداخت مالیات معاف شده اند؟توضیح و تکذیب شایعات و ادعاهای یک نویسنده 
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ســخنگوی هیات رییســه مجلس، جزییاتی از جلسه 
غیرعلنی امروز نمایندگان درباره مذاکرات وین را تشریح 

کرد.
به گزارش ایســنا، سید نظام الدین موسوی در نشست 
خبری درباره جلسه غیرعلنی مجلس گفت: صبح یکشنبه 
جلســه غیرعلنی نماینــدگان با رئیس مجلــس درباره 
مذاکرات هســته ای برگزار شــد و تاکید بر این است که 

آمریکایی ها باید ضمانت بدهند.
ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: 
در مذاکــرات هســته ای در درجه اول بایــد قانون اقدام 

راهبردی مصوب مجلس در نظر گرفته شود.
موسوی گفت: چارچوب مذاکرات باید در همین مسیر 
باشد؛ مجلس بر این موضوع نظارت می کند و ما از مذاکره 

کنندگان در چارچوب منافع ملی حمایت می کنیم.
وی با اشاره به سخنان رئیس مجلس شورای اسلامی در 
جلســه غیرعلنی افزود: آقای قالیباف تاکید کرد موضوع 
هســته ای برای ما مهم اســت و از حقوق هسته ای خود 
عــدول نمی کنیــم و هر مذاکــره و توافقــی باید حقوق 

هسته ای ما را تضمین کند.
سخنگوی هیئت رئیســه مجلس در ادامه افزود: ما با 

تحریم های ظالمانه آمریکا مواجه هستیم، اگر جایی تعهد 
یا تضمینی می دهیم، باید تعهد متقابل هم وجود داشــته 

باشد که رفع تحریم ها و انتفاع اقتصادی باشد.
موســوی با اشــاره به بی اثر شــدن تحریم ها در این 
ســال ها گفت: خوشبختانه در سال های اخیر تحریم ها اثر 
خودش را از دست داده، ولی، چون تعهداتی دادیم و باید 
به تعهدات تا زمان پایان راستی آزمایی پایبند باشیم، باید 

انتفاع اقتصادی را هم در نظر داشته باشیم.
وی افــزود: آمریکا باید در مقابــل تعهداتش ضمانت 
بدهــد؛ ضمانت ها مختلف اســت، مثلا ضمانــت ذاتی، 
حقوقی، سیاســی و اقتصادی که اگر این ضمانت ها وجود 
نداشته باشد تعهدات ما بی معنی خواهد بود؛ تعهد همراه 
با ضمانت اســت. همچنین مصــری نایب رییس مجلس 
شورای اســلامی نیز در جلســه علنی مجلس و در پاسخ 
به تذکر ســید غنی نظری نماینــده خلخال گفت که در 
صورت موافقت نمایندگان، مجلس در روز سه شنبه هفته 
جاری علی رغم تعطیلی رسمی به مناسبت مبعث پیامبر، 
نشستی با حضور وزیر خارجه برای بررسی مذاکرات وین 
تشکیل می شــود. ابراهیم عزیزی نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز 

در گفتگو با ایســنا از جلســه فوق العاده بــا حضور وزیر 
خارجه برای بررســی آخرین تحــولات صورت گرفته در 

مذاکرات وین خبر داد و گفت که این جلســه دوشــنبه 
تشکیل می شود.

جزئیاتی از جلسه غیرعلنی مجلس درباره مذاکرات وین

پنجمیــن جلســه دادگاه رســیدگی به 
پرونــده »حبیــب فرج الله چعــب« ملقب به 
»حبیب اسیود«، سرکرده گروهک تروریستی 
»حرکة النضال« در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب 

اسلامی به ریاست قاضی افشاری برگزار شد.
بــه گزارش قوه قضاییه، پنجمین جلســه 
دادگاه رســیدگی به پرونده »حبیب فرج الله 
چعب« ملقب به »حبیب اســیود«، سرکرده 
امروز  النضال«  تروریســتی »حرکة  گروهک 
)یکشــنبه، ۸ اسفند( در شــعبه ۲۶ دادگاه 
انقلاب اســلامی به ریاســت قاضی افشــاری 
برگزار شــد. در ابتدای جلسه وزیری نماینده 
دادستان با قرار گرفتن در جایگاه به اتهامات 
متهم اشــاره کــرد و گفت: اتهامــات متهم 
افســاد فی الارض از طریق تشــکیل، اداره و 
ســرکردگی گروهک حرکة النضال، طراحی و 
در خوزستان  تروریستی  عملیات های  اجرای 
و تخریب اموال عمومی به قصد مقابله با نظام 

است.
وی با اشــاره به اقاریــر متهم گفت: متهم 
در بخشــی از اقاریر خود به ربایش تکنسین 

چینی شرکت نفت اقرار کرده است.
وزیری ادامه داد: همچنین متهم اقرار کرده 
که پس از شــکل گیری بیداری اسلامی تحت 
فشــار ســرویس اطلاعاتی عربســتان مقرر 
شــد تا برای مقابله  با ایران تمامی گروه های 
تروریســتی و تجزیه طلب بــا یکدیگر متحد 
شــوند و فعالیت های خود را تحت تشکیلاتی 

خاص ســاماندهی کنند. وزیری با اشــاره به 
راه اندازی شــبکه های ماهــواره ای بیان کرد: 
هدف از راه اندازی شــبکه ماهواره ای توسط 
ســازماندهی  عربستان  اطلاعاتی  ســرویس 
تجزیه کشور بوده است. وی ادامه داد: در این 
شــبکه های ماهواره ای به صورت ۲۴ ساعته 
فیلم ها و تصاویر مختلف برای ترویج خشونت 

پخش می شده است.
نماینده دادســتان با اشاره به اقاریر متهم 
گفت: متهم اقرار کرده که در کنار کشتارهای 
دهه ۸۰ و فاجعه ۳۱ شهریور سال ۹۷ هدایت 
بســیاری از اقدامات خونین دیگــر را هم بر 
عهده داشــته و او مسئولیت جذب تشکیلات 

را هم برعهده داشته است.
وی ادامــه داد: متهــم تمــام اقدامــات 
تروریســتی که انجــام داده را قبــول دارد. 
وی همچنیــن گفته لیســت کــردن تمام 

جنایت هایش امری غیرممکن است.
وزیری تصریح کرد: با نگاهی گذرا به آمار 
مجروحان و کشته شــدگان می توان متوجه 

شد که عناصر گروهک جنایتکار بوده اند.
نماینده دادستان با اشاره به پولشویی های 
متهم بیان کرد: متهم اقرار کرده که توســط 

۹ شــرکت خود در دانمــارک، کانادا، آلمان، 
بلژیــک، هلنــد، اســترالیا، تونس و ســوئد 

پولشویی هایی را انجام داده است.
وزیری دربــاره اقدامات متهــم در حوزه 
ترویج وهابیت، گفت: بر اســاس اقاریر متهم 
او برای شــکل گیری وهابیت در خوزســتان 
اقدامات متعددی را انجام داده و عناصر گروه 
حرکةالنضال از ســال ۷۵ بدنبال جذب مردم 

منطقه به فرقه تکفیری بوده اند.
وی پیرامون جذب نیرو برای تشــکیلات 
گروهــک حرکةالنضال توســط متهم، گفت: 
متهم اقــرار کرده کــه برای جــذب نیرو با 
پناهنــدگان تجزیه طلب در خــارج ارتباط 
می گرفته و برای آموزش نیروها و طی شدن  
مراحل ســیزده گانه شــش ماه الی یک سال 

زمان صرف می شده است.
نماینده دادســتان دربــاره حمله و تجاوز 
نظامیان عربســتان به یمن و به وجود آمدن 
شــرایط خاص بــرای گروهک تروریســتی 
حرکةالنضال، گفت: به گفته متهم علت شادی 
همه گروه های تجزیه طلب از حمله عربستان 
به یمن این بود که پیروزی عربســتان کمک 

به تجزیه ایران می کرد.

وزیری گفــت: متهم صراحتــا اقرار کرده 
است که ترویج تکفیری گری ناشی از تصمیم 

اتاق فکر آنها در عربستان بوده است.
وی تصریــح کرد: بر اســاس اقاریر متهم 
پس از تشــکیل گروهــک حرکةالنضال اتاق 
فکــر آنها به مــدت یک دهه تحــت اختیار 
حبیب نبگان، حبیب اســیود و احمد نیسی 
انجام هدایت شده اســت. نماینده دادستان 
ادامه داد: اما پس از ضربه خوردن تشکیلات 
گروهک در ســال ۸۴ آنها پس از ســه سال 
موفق به بازســازی تشکیلات شدند و پس از 
آن با یکی از افراد سرویس اطلاعاتی عربستان 
ارتباط برقرار کرده و از ســال ۲۰۰۸ تا کنون 
ارتباطشــان با این کشور سازماندهی و برقرار 

است.
گروهــک  اقدامــات  دربــاره  وزیــری 
حرکةالنضال برای گســترش وهابیت، گفت: 
بر اســاس اقاریر متهم  آنهــا به دنبال ترویج 
تکفیری در بین مردم خوزستان بودند و گروه 
حرکةالنضال در شرایطی تأسیس شده است 

که روسای آن هم خود تکفیری بود.
نماینده دادســتان ادامــه داد: با هدایت 
عربستان و امارات در دهه ۷۰ ترویج تکفیری 

در خوزستان آغاز شد و گروهک حرکةالنضال 
مولود همین تکفیری اســت. وزیری با اشاره 
به اقاریر متهم در خصــوص چگونگی خرید 
ســلاح و مواد منفجره گفت: بر اساس اقاریر 
متهم او ســلاح و مهمات و مواد منفجره را از 
طریق دزدی از بانکها، طلافروشی ها و سیلوی 
گندم تهیه کــرده بود و از انبارها و خانه های 
آرپی جی،  قبضــه  تیمی گروهــک چندیــن 
خمپاره، نارنجک صوتی و تی ان تی کشف شده 
اســت. وی ادامه داد: متهم تشکیلات خود را 
با هدف برنامه ریزی عملیات تروریســتی در 
کشــور ایجاد کرده بوده و در همین راستا با 
گروهک پــژاک و به اصطــلاح جیش العدل 

همکاری هایی داشته است.
نماینــده دادســتان گفــت: حمایت های 
مالی حرکةالنضــال از جیش العدل از طریق 
عربســتان ســعودی انجام می گرفته و برای 
مقابله با جمهوری اســلامی ایران جلســاتی 
میان گروه های تجزیه طلب برگزار شده است.

وی تصریــح کرد: باتوجه بــه اقاریر متهم 
نزد بازپرس پرونده، اسناد و مدارک به دست 
آمده از فعالیت های مجرمانه متهم، تحقیقات، 
گزارشات و سایر قرائن اقدامات متهم از سال 
۸۴ تا ۹۹ بزه انتسابی به وی محرز است و به 

عنوان مدعی العموم کیفر وی را تقاضا دارم.
در پایان دادگاه قاضی افشاری ضمن ختم 
جلسه رســیدگی ادامه رسیدگی به پرونده را 

به زمانی دیگر موکول کرد.

در جریان برنامه ملاقات مردمی بیســتم بهمن رئیس 
قوه قضائیه، یکی از مراجعه کنندگان از جمله شــاکیان و 
مالباختگان پرونده کثیرالشــاکی خودرویی بود که رئیس 
قوه قضائیه پس از اســتماع توضیحات این مراجعه کننده، 
با رئیس کل دادگستری اســتان البرز که پرونده مزبور در 
این اســتان در جریان اســت، تماس گرفت و تاکیدات و 
دســتورات مقتضی را برای تســریع در تعیین تکلیف این 

پرونده صادر کرد.
به گزارش قوه قضاییه، ســه روز پس از دستور رئیس 
دســتگاه قضا، رئیس کل دادگستری البرز از تعیین وقت 
جلســه رســیدگی به این پرونده خبر داد و  گفت: بعد از 
دستور رئیس قوه قضائیه نسبت به پیگیری سریع پرونده، 
دادســرای کرج مامور شد تا در مدت ۳ روز با دقت نسبت 
به رفع نواقص و انجــام تحقیقات اقدام کند که در نهایت 

پرونــده با رفع نواقص به دادگاه اعاده شــد. ۱۸ روز پس 
از دســتور رئیس قوه قضائیه، جلســه رسیدگی به پرونده 
کثیرالشــاکی آذین خودرو ســارینا صبح امروز در شعبه 
۱۰۹ دادگاه کیفری ۲ به ریاســت قاضی لهراسبی برگزار 

شد.
در این جلسه تعدادی از شکات به بیان چگونگی فریب 
خوردن خود توســط متهمان پرونده پرداختند و نظرات 

خود را مطرح کردند.
رئیس کل دادگســتری البرز در حاشــیه این جلســه 
رســیدگی با برخی از شــکات این پرونده بــه گفت وگو 
پرداخت و ضمن استماع صحبت های شکات، قول مساعد 
داد تا این پرونده به فوریت رســیدگی و رای آن تا پایان 

سال صادر شود.
فاضلــی هریکندی درباره جزییات ایــن پرونده افزود: 

شــرکتی تحت عنوان آذین خودرو سارینا که یک شرکت 
کاغذی و صوری اســت با ایجاد دفتری در کرج و با وعده 
اینکــه می تواند خودرو را به قیمــت کارخانه و پایین تر از 
قیمت بازار آزاد به مردم تحویل دهد از مردم وجوهی اخذ 
کرده اســت. وی افزود: این شرکت در ابتدا با وجوهی که 
از مــردم گرفته بود به افرادی که قبلا ثبت نام کرده بودند 
خودروهایی تحویل داد و به همین جهت هم مردم امیدوار 
شدند نسبت به ثبت نام خودروهای بیشتر اقدام کردند که 
متأسفانه، شــرکت قادر به تحویل خودرو نبود دچار عدم 

تعهد و کلاهبرداری شد.
فاضلی هریکندی تأکید کرد: این پرونده ۲۷۸ شاکی و 
۹ متهــم دارد و حدود ۵۲ میلیارد تومان از وجوه مردم به 

طور غیرقانونی اخذ شده است.
 دادگســتری اســتان البرز بــا فوریت ایــن پرونده را 

رســیدگی خواهد کــرد و رای این پرونده تا پایان ســال 
صادر خواهد شــد. وی اضافه کرد: عــلاوه بر این پرونده 
دو پرونده کثیرالشــاکی دیگر با ۱۲۰۰ شــاکی در استان 
البرز در شهرســتان ســاوجبلاغ وجود دارد که مربوط به 
پیــش فروش آپارتمان و پیش فروش خودرو اســت و در 
شهرســتان ساوجبلاغ در حال رســیدگی است. با تلاش 
همــکاران و با فوریت رای این ســه پرونــده که مجموعا 

۱۵۰۰ شاکی دارند تا پایان سال صادر خواهد شد.
گفتنی اســت، بعلت برخی برداشــت های بوجود آمده 
در فضای مجازی بعلت تشــابه اسمی شرکت متهم در این 
پرونده با یک شــرکت دیگر به اطلاع می رســاند، پرونده 
کنونی مربوط به تخلفات شــرکت »آذین خودرو سارینا« 
بــوده و در حال حاضر پرونــده  قضایی درخصوص »گروه 

صنعتی آذین خودرو« تشکیل نشده است.

رئیس کل دادگستری اســتان تهران با تاکید بر مقدم 
بودن اقدامات صیانتی و پیشــگیرانه در حوزه حفاظت و 
نظارت گفت: کســانی که به اعتماد مردم آسیب می زنند 
و از موقعیــت و اعتمادی که به آن ها شــده سواســتفاده 
می کنند، باید با آن ها به شدیدترین شکل ممکن برخورد 

کرد. 
به گزارش دادگســتری کل استان تهران، آیین تودیع 
و معارفــه معــاون قضایــی و مدیر حفاظــت و اطلاعات 
دادگستری کل استان تهران با حضور علی القاصی رئیس 
کل دادگستری اســتان تهران، حجت الاسلام والمسلمین 
عبداللهــی رئیس مرکز حفاظــت و اطلاعات قوه قضاییه، 
حسن بابایی رئیس ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
علی صالحی دادســتان تهران و ســایر مسئولان دستگاه 
قضایی اســتان تهران در سالن اجتماعات مجتمع قضایی 

امام خمینی)ره( برگزار شد. 
القاصــی در این آیین با گرامیداشــت یــاد و خاطره 
شــهدای دفاع مقدس، شــهدای عرصه عدالت و امنیت، 
شــهدای مدافع حرم، امام راحل)ره( و سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی، شهادت امام موسی ابن جعفر علیه السلام 
را تســلیت گفت و اظهار کرد: امروز همه ما امانت دار این 
عزیزان در مسئولیت های مختلف و در بخش های گوناگون 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستیم. 
رئیس کل دادگستری استان تهران اذعان کرد: از منظر 
کیفی شــاهد این هســتیم که مهم ترین و حساس ترین 
پرونده های دســتگاه قضایی در حوزه های مختلف نیز در 
مجموعه دستگاه قضایی استان تهران تشکیل و رسیدگی 

می شود. 

وی با اشــاره به وضعیت خاص مجموعه قضایی استان 
تهران در مقایسه با سایر استان ها اظهار کرد: اجلاد برخی 
از پرونده های قضایی در اســتان تهــران به بیش از ۵۰۰ 
جلد می رسد و بعضا پرونده هایی در استان تهران تشکیل 
می شود که شخصیت مرتکبین آن ها منحصر به فرد است 
و در بســیاری از فرایندهای قضایی که موضوع ایجاد ضرر 
به بیت المال مطرح اســت و یا در بســیاری از پرونده های 
کثیرالشاکی و کثیرالخواهان، موضوع با »صاحبان قدرت« 
و »نفــوذ« ارتبــاط پیدا می کند که عمــده این موارد در  

تهران مورد رسیدگی قرار می گیرد. 
القاصی تصریح کرد: تشکیلات قضایی استانی هم چون 
تهران با توجه به موارد ذکر شده، از نظر مدیریتی، نیروی 
انســانی، پشــتیبانی و از جهات مختلف، متفاوت خواهد 
بــود و به همین میزان که فعالیت های قضایی در اســتان 
تهــران دارای پیچیدگی ها و گســتردگی های خاص خود 
از نظر کمی و کیفی اســت، به همین میزان نیز تشکیلات 
قضایی استان تهران را از منظر ابعاد مدیریتی و حفاظتی، 
نمی توان با دادگســتری سایر اســتان ها مقایسه کرد و یا 
مانند ســایر استان ها برای آن برنامه ریزی و تصمیم گیری 

کرد. 
رئیــس کل دادگســتری اســتان تهران با اشــاره به 
ارتباط مســتقیم آسیب ها و تهدیدات  موجود در مجموعه 
دادگســتری اســتان تهران با فعالیت هــای کلان و ملی 
این مجموعه عنوان کرد: باید توجه داشــت نوع و جنس 
آســیب ها و تهدیداتی که در مســیر فعالیت دادگستری 
استان تهران وجود دارد، متمایز و متفاوت با سایر استان ها 

است. 

وی اداره مجموعه دادگســتری استان تهران بر اساس 
اهداف عالیه دستگاه قضایی را در گروء تدابیر و برنامه ریزی 
نظام مند و برخورداری از توان نظارتی و حفاظتی بســیار 
بالا دانســت و اظهار کرد: قطعا به هر اندازه که سیســتم 
حفاظتی دادگستری کل استان تهران از اشراف و اطلاعات 
کامل و جامعی برخوردار باشد، کم ترین آسیب و چالش را 

در اداره مجموعه خواهیم داشت. 
القاصی با تاکید بر نگاه ویژه به حوزه حفاظت و نظارت 
مجموعه دادگستری کل استان تهران اذعان کرد: با توجه 
به تکثر و تعدد حوزه ها و مجتمع های قضایی در اســتان 
تهــران، هر یک از این مجتمع هــای قضایی از نظر عِده و 
عُده در ســطح یک  اســتان ارباب رجوع و مراجعه کننده 
دارد؛ بنابرایــن کنترل این مجموعه از حیث رفت و آمدها 
و مــراودات در درون سیســتم و ارتباط آن بــا بیرون از 
مجموعه حتما نیازمند »برنامه ریزی«  و »پشتیبانی قوی« 

در بخش های مختلف خواهد بود. 
رئیس کل دادگستری اســتان تهران با اشاره به تعدد 
آســیب ها، تهدیدات و چالش های موجود در حوزه قضایی 
تهران عنوان کرد: این آســیب ها و تهدیدات با اراده و عزم 
جدی، برنامه ریزی و روحیه جهادی، وقت گذاری و تلاش 

همه جانبه همکاران قابل رفع خواهد بود. 
وی »اطالــه دادرســی« را یکی از آســیب های اصلی 
موجود در دادگســتری اســتان تهران دانست و گفت: در 
حال حاضر به لحاظ انباشت بسیاری از پرونده های قضایی 
در ادوار گذشــته، آمار موجودی خیلی از شعب قضایی در 
شــهر تهران و یا شهرستان ها بعضا به دو هزار پرونده و یا 
۱۸۰۰ پرونده رســیده و مشاهده می شود که سن تشکیل 

این پرونده ها بیش از پنج سال است. 
القاصی »عدم تعیین تکلیــف پرونده های معطل مانده 
و معــوق« را یکــی از گلوگاه های احتمالی بروز فســاد و 
نارضایتــی در میان شــهروندان اعلام کــرد و گفت: در 
آسیب شناســی های به عمــل آمده متوجه می شــویم که 
بسیاری از آسیب ها ریشــه در معطل ماندن رسیدگی  به 

پرونده های قضایی دارد. 
نماینده عالی دستگاه قضایی در استان تهران »افزایش 
ورودی پرونده هــا بــه شــعب قضایی« را یکــی دیگر از 
آســیب های موجود در دادگستری اســتان تهران ذکر و 
اظهار کرد: در حال حاضــر ورودی پرونده های قضایی به 
برخــی از شــعب قضایی به بیــش از ۳۰۰ پرونده در ماه 
رســیده و میانگین وارده به شــعب خانــواده در دادگاه 
تجدیدنظر ۳۱۵ پرونده در ماه و میانگین وارده در شــعب 
حقوقی و در دادگاه های تجدیدنظر تا ۲۴۰ پرونده در ماه 

می رسد. 
وی با بیــان اینکه وارده پرونــده در مجموعه قضایی 
استان تهران با نیروی انسانی موجود تناسب ندارد، اذعان 
کرد: عدم وجود تناسب میان وارده پرونده و نیروی انسانی 
در بروز اطاله در رسیدگی های قضایی و پیدایش برخی از 

آسیب ها در این رهگذر نقش اساسی دارد. 
القاصی از بین بردن زمینه بروز آلودگی، فساد، ناامنی 
و نارضایتی ها را در گروء تعییــن تکلیف پرونده ها و امور 
معوق دانســت و گفت: بخشــی از ماموریت های نظارتی 
همــه ما چه در بعد مدیریتی و چه در بعد حفاظتی قطعا 
معطوف به برطرف کردن همین آســیب ها و چالش هایی 

است که با آن ها مواجه هستیم. 

پنجمین جلسه دادگاه گروهک تروریستی »حرکة النضال« برگزار شد

از نقش عربستان تا همکاری با پژاک و جیش العدل

برگزاری جلسه رسیدگی به پرونده کثیرالشاکی آذین خودرو سارینا 

رئیس کل دادگستری استان تهران:

پرونده های معطل مانده و معوق از گلوگاه های احتمالی بروز فساد و نارضایتی مردم است

جنگ روسیه علیه اوکراین
 نقش ایران در جهان تازه چیست؟

روسیه پنجشــنبه هفته گذشته عملیات 
اوکراین شــروع  علیه  را  نظامی همه جانبه ای 
کرد. قبل از شــروع این عملیــات علی رغم 
هشــدار کشــورهای غربی از جمله آمریکا، 
پوتین رئیس جمهور روســیه چندین بار اعلام 
کــرد که قصد حمله نظامی به اوکراین را ندارد. مکرون رییس جمهور فرانســه 
نیز بعد از ســفر به مســکو به صراحت اعلام کرد که »نشــانه ای از قصد مسکو 
برای حمله نظامی به اوکراین را مشــاهده نکرده اســت«. این ایده که »روسیه 
قصد حمله نظامی به اوکراین را ندارد« باعث شــد که بسیاری از تحلیل گران به 
دنبال این فرضیه بروند که روســیه می خواهد با قدرت نمایی اما بدون جنگ و 
بدون درگیری نظامی به اهــداف خود که دور کردن ناتو از کمربند ایمنی خود 

است، برسد.
کتمان قصد حمله توسط پوتین، و بعد شروع عملیات همه جانبه نظامی علیه 
اوکراین، خود دلیل بر طراحی یک برنامه حســاب شــده قبلی است که به نظر 
می رسد از ســال ها قبل در مراکز علمی و امنیتی روسیه، مطالعه و برنامه ریزی 
شــده است. درخواست روســیه از نیروهای ارتش اوکراین برای تسلیم و زمین 
گذاشــتن اسلحه نیز نشانه عدم تحمل یک همســایه قدرتمند نظامی به عنوان 

عضو ناتو و مستظهر به حمایت غرب توسط حاکمان روسیه است.
نوســتالژی ابرقدرتی شــوروی با پانزده جمهوری تحت نام »اتحاد جماهیر 
شــوروی« قوی ترین انگیزه برای بازسازی قدرت روسیه در قبال غرب بوده که 
در پشــت اقدامات روسیه قابل مشاهده است. الحاق کریمه به روسیه و دخالت 
موفق در گرجستان و نبرد در سوریه و نجات دولت آن... علیرغم حضور مستقیم 
و غیرمستقیم غرب به عنوان حامیان اصلی مخالفان اسد، اعتماد به نفس پوتین 
را چندین برابر کرده اســت؛ به گونه ای که احتمالاً نباید تصور کرد توسعه طلبی 
روســیه به اوکراین ختم خواهد شد. اگر روسیه این بار نیز موفق شود، اوکراین 
احتمالاً نقطه شــروع یک نظم جدید در جهان اســت که به طور قطع یکی از 
بازیگران اصلی آن روسیه به رهبری پوتین خواهد بود. تضعیف هژمونی آمریکا 
و عدم موفقیتش در افغانســتان و عراق و ســوریه و یمن و لبنان و نیز نفوذ و 
تســخیر روزافزون بازار کشورهای غربی توســط چین و روابط نزدیک چین و 
روسیه و بازی دادن و استفاده از مهره کشورهایی چون ایران، عربستان، ترکیه 
و ... در این بازی می تواند طلیعه یک سپهر جدید در فضای سیاسی قرن بیست 

و یکم باشد.
بــا حدوث معادلات جدیــد، نظم حاکم بر جهان کنونــی که حاصل توافق 
کشورهای پیروز جنگ جهانی دوم است برای مدیریت آرایش جدید قدرت های 
جهانی کافی نخواهد بود و احتمالاً در آینده دســتخوش تحولات گســتره در 
درون خواهد شــد: وضعیت جدید، یا ســاز و کار حاکم را با ناکامی های فراوان 
در مدیریــت بحران ها روبرو خواهد کرد و یا باید تن به تغییرات اساســی دهد. 
در هر حال عملًا سرنوشــت ســاکنان کره زمین بدست نیروهای جدیدی رقم 

خواهد خورد.
با پذیرش این واقعیت که هژمونی قدرت آمریکا دچار چالش اساســی شده 
و بازیگران جدیدی وارد این معادلات شــده اند و در عین حال از لحاظ تئوریک 
شاهد یک ساز و کار ناکارآمد در تنظیم روابط بین الملل هستیم، سوال اساسی 
این است که آیا جهان شاهد انواع بحران های جدید و غیرقابل پیش بینی خواهد 
بود؟ و یا با باز تنظیم نظم کنونی شــاهد جهان جدیدی خواهیم بود؟ پاســخ 
این ســؤال بستگی به تحولات چند سال آینده دارد و شاید هم تا اندازه زیادی 
به پاســخ جهان به اشــغال اوکراین توسط روسیه بســتگی دارد؟ صرف نظر از 
اینکه در ســال های آینده شاهد طراحی یک چارچوب جدیدی از نظم جهانی و 
منطقه ای باشیم یا با حفظ همین چارچوب، شاهد بروز انواع بحران ها و جنگ ها 
و درگیری های بیشتر در ســطح منطقه و جهان باشیم. باید دید در این میان، 
وضعیــت ایران در آینده چه موقعیتی خواهد داشــت و نقاط قدرت و ضعف و 
چالش های آینده ایران چیست؟ ایران نسبت به »جهان در حال تغییر« در چه 

جایگاهی خواهد بود؟
برای پاســخ به سؤال مذکور باید به واقعیت های زیر را در تحلیل خود لحاظ 

کنیم:
الف. تک قطبی جهان در آستانه پایان یافتن است.

ب. چین و روســیه به عنوان دو بازیگر متحد و بســیار تأثیرگذار در آستانه 
ظهورند.

ج. اتحادیه کشــورهای آتلانتیک تحت عنوان »ناتو« عملًا شکســت خورده 
اســت و در هر منطقه ای ورود کرده اند، با شکست، آن منطقه را ترک کرده اند، 

عراق و افغانستان و سوریه نمونه های آن هستند.
د. حمایت اعضای ناتو از متحدان خود از حرف فراتر نخواهد رفت و این باعث 

بی اعتمادی قدرت ها و کشورهای اقماری به آنهاست.
ه. خاورمیانــه بدون حضور آمریکا و غــرب به چارچوب جدیدی برای حل و 
فصل مسائل و مشکلات خود می رسند که در آن چین از لحاظ اقتصادی قدرت 
اول را دارا است، روسیه و رژیم صهیونیستی و ترکیه قدرت اول نظامی را و ایران 

و عربستان قدرت اول ایدئولوژیک را دارا خواهد بود.
اگر گزاره های پیش گفته را امر واقع و یا »داده شــده« تلقی کنیم یقیناً در 
چنین فضایی منافع اقتصادی چین و منافع سیاســی روســیه و نقش بازیگران 
منطقه ای مانند ترکیه و عربستان می تواند به چالشی برای حفظ گسترش نفوذ 
فیزیکی ایران در منطقه تلقی شــود. بنابراین احتمالاً در آینده تنگناهای ایران 
برای حضــور در منطقه اگر قبلًا تحت تأثیر آمریــکا و متحدینش بود، من بعد 
از طــرف رقبــای منطقه ای و قدرت های فرا منطقه ای مانند چین و روســیه با 

محدودیت )شاید بیشتری( مواجه خواهد شد. 
نکته دوم در رابطه با ایران این است که آیا برجام تحت تأثیر معادلات جدید 
جهانی قرار خواهد گرفت گرچه روســیه و چین گفته اند مساله اوکراین تاثیری 
بــر نتیجه مذاکرات وین ندارد امــا در واقعیت همه چیز به همه چیز ربط دارد 
خصوصاً با نقشــی که روسیه در موفقیت و یا عدم موفقیت مذاکرات دارد. باید 
دید آیا روســیه از کارت برجام به عنوان اهرمی برای کاهش فشار غرب برخود، 

استفاده نخواهد کرد؟ 
به نظر می رسد شاید در شرایط فعلی به »بن بست رسیدن مذاکرات برجام« 
بیشــتر به نفع روسیه باشد تا توافق و احیای برجام. در حالی که احیای برجام 
بیشــتر به نفع ایران و غرب است چرا که ایران با احیای برجام می تواند کمبود 
گاز و نفت در بازارهای جهانی ناشــی از تحریم احتمالی نفت و گاز روســیه را 
جبران کند و تا اندازه زیادی نگرانی غرب را در باره بحران ناشی از کمبود عرضه 
انرژی در بازارهای جهانی به ویژه وابســتگی اروپا به گاز روسیه کاهش دهد و 
با تحریم بخش نفت و گاز روســیه در کنار کمک نظامی به اوکراین و فرسایشی 
کردن جنگ و درگیری ها در اوکراین فشار موثرتری بر اقتصاد روسیه و نابودی 
ماشــین جنگی اتحاد جماهیر ســابق وارد ســازد و اوکراین را به باتلاقی برای 
نابودی و استهلاک ماشین جنگی اتحاد جماهیر شوری که عمدتا روسیه آن را 
به ارث برده تبدیل ســازد بنابراین اگر با تصرف اوکراین توسط روسیه با جهان 
جدیدی روبرو شــده باشــیم، ایران می تواند از این تغییر به عنوان یک فرصت 
اســتثنایی برای افزایش فایده احیای برجام و استفاده از مزایای حضور در بازار 
نفت و گاز اروپا و بهره مندی از تکنولوژی پیشــرفته تر غرب برای سرمایه گذاری 
در بخــش نفت و گاز و ارتقای ســهم ایران در بازار جهانی انرژی متناســب با 
ذخایر انرژی اش اســتفاده کند. )ایران با داشتن حدود ۱۵ درصد از ذخایر گاز 
کشــف شــده دنیا در دنیا در جایگاه دوم و از لحاظ حضور در بازار های جهانی 

جایگاهی ندارد.(
احتمالا مذاکره مستقیم با آمریکا در چارچوب برجام و کاهش نقش روسیه 
به عنوان واســط اصلی در شــرایط فعلی توســط ایران، بهترین تاکتیک برای 
افزایش امکان استفاده ایران از این فرصت است که باید دید ایران از آن استفاده 
خواهد کرد یا این فرصت را مانند فرصت های قبلی از دســت خواهد داد؟ باید 
منتظر ماند و دید که آیا ایران می خواهد و می تواند در این نظم جدید، جایگاه 
خود را حفظ و در مرحله بعد ارتقاء دهد؟ آیا منافع بازیگران مورد اشــاره، این 
اجازه را خواهند داد؟ آیا با حفظ نقش موثر روسیه به عنوان کانال ارتباط ایران 
و آمریــکا، در عمل دســت و پای ایران را - بیشــتر از محدودیتی که تا کنون 

آمریکا داشته است - خواهد بست؟ 
بخش مهمی از پاسخ این سوالات در عمل به میزان موفقیت مذاکرات برجام 
و ســرعت احیای آن و فاصله گیری تیــم مذاکره کننده از اعتماد به قدرت هایی 
که منافعشــان در شکســت مذاکرات و یا احیای بخش کوچکی از ظرفیت های 
برجام اســت و نیز حذف واسطه ها برای ســرعت بخشیدن به یک توافق خوب 
بستگی دارد. باید دید ایران به عنوان یک بازیگر منطقه ای، این فرصت را صید 
خواهد کرد یا چون ابرهای بهاری خواهد گذشــت؟ احتمالا پاسخ این سوال در 

این آخرین ماه سال آشکار خواهد شد.
*استاد اقتصاد دانشگاه تهران و رئیس انجمن علمی اقتصاد 
اسلامی ایران
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